
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

 رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران 
خودرو: 2 هفته 

تعطیلی هم تاثیری 
بر کاهش نرخ ها 

نداشته و بازار 
راکد است و پیش 

فروش های خودرو 
هم دردی از بازار 
خودرو دوا نکرده 

است

 
خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

معاملات بدون صرفه اوقاف
روزنامه خراسان در شماره 3266 به تاریخ 22 مهر 1339در مطلبی در صفحه 
6 آورده است: اداره اوقاف طبس در حوزه اوقافی فردوس املاکی متصرف 
است که از طریق مزایده باجاره واگذار مینماید ولی معلوم نیست چرا برای 
وصول مال الاجاره در موقع سررسید باعث میشود که خود آقای رئیس اوقاف با 
نماینده آن اداره باید بفردوس بروند و مسلما بعد از وضع فوق العاده و هزینه سفر 
چیزی عاید صندوق اوقاف نمی شود. دو روز قبل هم آقای ظهیری کفیل اوقاف 

جهت شرکت در مزایده املاک اوقافی بفردوس رفته است.  رکود بازار
خودرو

یک شــنبه | 23 آذر   1399 | 27 ربیع الثانی  1442 | شــماره 3441 

5 بیمار دیگر در تابوت کرونا
در 24 ساعت گذشته کرونا جان پنج  نفر دیگر از هم استانی ها را گرفت 
و پس از گذشت 10 ماه از شیوع این بیماری، تعداد قربانیان در استان به 
639 نفر افزایش یافت.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
مشکوک  افراد  از  جدید  آزمایش   1۸3 گذشته  ساعت   24 در  گفت: 
بیمار   14 شامل  آزمایش   94 جواب  که  شد  گرفته  استان  در  کرونا  به 
زاده«  »مهدی  دکتر  گفته  بود.به  مثبت  سرپایی،  بیمار   ۸0 و  بستری 
بستری  استان  بیمارستان های  در  تنفسی  حاد  علایم  با  بیمار   206
شده اند که 120 نفر آن ها مبتلا به کرونا هستند و از این تعداد 32 نفر 
 در بخش های آی سی یو به سر می برند و حال 9 نفر آنان وخیم است.

اجرای طرح نظارتی ویژه 

شب یلدا 
طرح نظارتی ویژه شب یلدا از سوی اداره کل 

تعزیرات حکومتی از روز گذشته آغاز شد. 
به  توجه  با  گفت:  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
فرارسیدن ایام پایانی فصل پاییز و افزایش تقاضا 
برای خرید میوه، شیرینی، آجیل و خشکبار از 
سوی مصرف کنندگان برای شب یلدا، سازمان 
تعزیرات حکومتی طرح نظارتی ویژه شب یلدا 
را با تاکید بر رعایت اصول پیشگیرانه و برای 
جلوگیری از تخلفات احتمالی در بازه زمانی 22 

تا 30 آذر اجرا می کند.
 به گفته »اشرفی« در این طرح با همکاری سازمان 
صمت و اتاق اصناف، واحد های صنفی عرضه 
کننده کالا های مرتبط مورد بازرسی و نظارت 

قرار خواهند گرفت.

اعزام 59تیم امدادی 
 59 تیم امدادی از ابتدای سال برای رسیدگی به 

حوادث کوهستان اعزام شدند.
 مدیرعامل جمعیت هلال احمر گفت:کوه های 
باقران، سربیشه، قاین و نهبندان از نقاط پرحادثه 
در استان است که هر سال شاهد حوادث زیادی 
در این نقاط هستیم و از ابتدای سال، 59 تیم 
39 مورد حادثه کوهستان  برای رسیدگی به 
اعزام شده اند که بیشترین حوادث مربوط به 

بیرجند بوده است.
 به گفته »رضایی« در این حوادث به 56 حادثه 
توسط  گرفتار  نفر  هشت  و  شد  کمک  دیده 

نیروهای امدادی از مرگ حتمی نجات یافتند.

اعتراف به 34 سرقت در بیرجند 
حسین قربانی – اعضای باند سارقان قطعات خودرو و موتورسیکلت در بیرجند 
دستگیر و به 34 فقره سرقت در بیرجند اعتراف کردند. فرمانده انتظامی استان 
گفت: با وقوع چند فقره سرقت قطعات خودرو در بیرجند، بررسی این موضوع به 
شکل ویژه انجام شد و ماموران کلانتری 13 جوادیه با شناسایی یکی از سارقان، 
محل اختفای وی را رد زنی کردند و در یک عملیات غافلگیرانه با هماهنگی 
مقام قضایی متهم را به همراه 4 نفر از همدستانش به دام انداختند. به گفته 
سردار »فرشید« در این عملیات سه سارق مرد و دو سارق زن دستگیر شدند و در 

بازجویي ها به ارتکاب 34 فقره سرقت اعتراف کردند. 

هراس دشمن از پیشرفت  نظامی کشور
پیشرفت های علمی و نظامی نیرو های مسلح باعث 
شده است جمهوری اسلامی ایران یک قدرت در 
جهان محسوب شود و دشمن از این پیشرفت ها 
هراس داشته باشد.نماینده ولی فقیه روز گذشته 
در دیدار اعضای شورای دانش و پژوهش نیرو های 
مسلح استان که به مناسبت آغاز هفته پژوهش 
برگزار شد، گفت: اگر انسان به حقیقت جهان 
 آگاه شود، از اسلام درک بهتری خواهد داشت. 
»عبادی«  والمسلمین  الاسلام  حجت  گفته  به 

استعمارگران استقلال علمی کشور های دیگر 
را تحمل نمی کنند و جلوی کسب علم آنان را 
که  چرا  می گیرند،  آن ها  دانشمندان  ترور  با 
علم مایه قدرت است و آن ها نمی خواهند غیر 
باشد. داشته  قدرت  دیگری  کشور   خودشان 
ایران  کشور  زمانی  افزود:  بیرجند  جمعه  امام 
توانایی ساخت سیم خاردار را نداشت، ولی امروزه 
همواره به عنوان یکی از قدرت های جهان نام برده 

می شود. 

گزارشی از کم فروشی برخی اجناس

لاغر فروشی

اکبری - این روزها در بازار به جز گران فروشی مردم باید با برخی کم فروشی ها 
نیز دست و پنجه نرم کنند. بر اساس گفته های مشتریان، بسیاری از اجناس و مواد 
غذایی موجود به جز گران شدن، از نظر وزن و حجم نیز کاهش دارد و شهروندان 
باید برای هوای داخل آن هم هزینه بپردازند. آن طور که گفته ها حکایت دارد 
بسیاری از بسته بندی های مواد غذایی شاید در ظاهر تغییری نداشته باشد اما 
باطن ماجرا چیز دیگری است و محتویات داخل با وزن کمتر بسته بندی می شود. 
آن طورکه یک خریدار بازار می گوید: مصداق بارز کم فروشی، بسته ها و پاکت های 
پنیر و شیر است. برخی از تولیدکنندگان اگر چه ظاهر ظرف بسته بندی را تغییر 
نداده اما حجم محتویات داخل بسته را کم و در عوض نرخ ها را هم چند برابر کرده 
اند. او ادامه می دهد: چند وقت پیش یک بسته پنیر را خریدم که ظاهر آن مانند 
گذشته بود اما حجم پنیر داخل بسته کم شده و بیشتر با آب نمک به وزن واقعی 
روی بسته رسیده بود. اما دیگر شهروند هم می گوید: آن چه این روزها در بازار 
جدا از گران فروشی و افزایش قیمت ها مردم را تحت فشار گذاشته، کم فروشی 
برخی مواد غذایی است و بیشتر بسته ها  فقط هوا دارد. به گفته وی این ظاهرسازی 
و کم فروشی مشمول انواع مواد غذایی مانند رب، لبنیات، چیپس، پفک و بسته 
های دستمال کاغذی، مواد شوینده و ... می شود. دیگر مشتری بازار هم توپ 
کم کاری را به زمین ناظران بر تولیدکنندگان می اندازد و می گوید: بسیاری از 
تولیدکنندگان این روزها هوا می فروشند و وزن تولیدات خود را کاهش و نرخ ها 

را افزایش داده اند.
 مسئول روابط عمومی سازمان صمت درپاسخ به مباحث مطرح شده مبنی بر کم 
فروشی، با اشاره به تشکیل پرونده های متعدد درحوزه کم فروشی و گران فروشی، 
از نظارت سازمان حمایت از حقوق مصرف کننده و استاندارد بر نحوه تولیدات، 
وزن و قیمت گذاری،کیفیت و ... خبر می دهد و می گوید: بیشتر پرونده های 
تشکیل شده در حوزه کم فروشی برای وزن کم اجناس هنگام استفاده از ترازو و 
... بوده است. »یداللهی« می افزاید: ناظران به صورت رندمی تولیدات را از همه 
جهات مورد بررسی قرار می دهند و  اگر وزن درج شده روی بسته بندی با وزن آن 
مغایر باشد افراد می توانند با سامانه 124 تماس بگیرند و شکایت خود را دراین 

خصوص اعلام کنند.

گزارش خبری

انصاری

 بازار خودرو یکی از بازارهایی است که در ماه های 
گذشته از سال تاثیر پذیری زیادی از نوسان بازار 

ارز داشته و گاهی رقم هایی را تجربه 
کرده که تعجب بسیاری را برانگیخته و بر 
خرید و فروش ها نیز اثر گذاشته است. در 
شرایطی که در یک ماه اخیر کمی از تب 
تند دلار کاسته شده است، بازار خودرو 
هم در این روزهای سرد پاییزی، چندان 
تب و تابی ندارد و بیشتر چشم به روزهای 
آینده دوخته است. به گزارش خبرنگار 
ما، خریداران بر این باور بودند که پس از 
تعطیلی دو هفته ای نمایشگاه ها، قیمت 
خودرو هم کاهش یابد، اما آن چه در بازار 
خودرو مشهود است، این که گرانی ها 
ادامه داردهر چند در این روزهای سرد، 
بازار کساد است، به سراغ نمایشگاه های 
اتومبیل هم که بروی می گویند فروشنده 

هست اما خریداری نیست.یکی از نمایشگاه داران 
خودرو معتقد است که قیمت خودروهای داخلی به 
نوعی از قیمت خودروهای وارداتی متاثر می شود و 
از آن جا که احتمال آزاد شدن واردات خودرو در آینده 
نزدیک ،صفر است، قیمت خودروهای وارداتی زیر 
سایه گرانی دلار روند افزایشی به خود گرفته  است و 
از این رو بازار خودروهای داخلی هم تمایل به گران 

شدن دارد.وی ادامه داد: قیمت خودرو نسبت به قبل 
از محدودیت های دو هفته ای کرونا، تغییری نداشته 
بلکه شاهد افزایش 20 درصدی هم بوده است البته 
باز هم مردم برای خرید مردد هستند و دوباره تعداد 
فروشندگان خودرو در بازار زیاد شده 

است ولی خرید و فروشی نمی شود.

خریدار منتظر ارزانی
و  داران  نمایشگاه  اتحادیه  رئیس 
هم  بیرجند  در  خودرو  فروشندگان 
گفت:هم اکنون بازار خودرو روزهای 
سرد وکسادی را تجربه می کند، روزهایی 
که فروشنده حاضر به فروش است اما 
خریدار دل به دریا نمی زند چرا که باز هم 
منتظر ارزانی است.به گفته »راعی فرد« 
علت نوسانات در بازار خودرو نرخ دلار 
است آن طور که مردم هم می ترسند در 
این شرایط برای خرید خودرو ریسک کنند 
و اگر پا در نمایشگاه های خودرو بگذارید 
روزهای خلوتی را پشت سر می گذارند. وی افزود: دو 
هفته تعطیلی هم تاثیری بر کاهش نرخ ها نداشته و 
بازار راکد و پیش فروش های خودرو هم دردی از بازار 
خودرو دوا نکرده است.وی تاکید کرد که مردم تا پایان 
سال نباید انتظار ارزانی خودرو را داشته باشند چرا که 
بازار خودرو تا پایان سال بازاری راکد خواهد بود واز 

ارزانی هم خبری نیست.

قصه فروش زمین شهرداری به مجتمع هلال 

شورا آب پاکی را ریخت
حسین قربانی – چگونگی تامین پارکینگ مجتمع تجاری هلال بیرجند و مخالفت 
شورا با فروش زمین شهرداری برای احداث پارکینگ مجتمع مهم ترین موضوع 
جلسه روز گذشته شورا بود.»تقی زاده« رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند در این 
جلسه با بیان این که رای کمیسیون ماده 100 مبنی بر تامین پارکینگ مجتمع 
توسط دیوان عدالت اداری تایید شده است و باید اجرا شود، گفت: تا شعاع حداکثر 
100 متر برای این مورد به شکل مشارکت یا فروش زمین شهرداری باید از طریق 
مزایده اقدام شود که شهردار مخالف مشارکت در این خصوص است بنابراین زمین 
شهرداری از طریق مزایده عمومی واگذار خواهد شد تا اگر مجتمع برنده باشد این 
مشکل رفع شود.به گفته وی از 37۸ مورد پارکینگ فقط 70 پارکینگ تامین شده 
است و حدود 300 پارکینگ کسری دارد.   اعضای شورا در ادامه به مواردی مانند 
این که زمین شهرداری کاربری آموزشی دارد اما با تغییر کاربری آن موافقت می 
شود، واگذاری زمین شهرداری برای این کار ظلم به شهروندان است و حل نشدن 
مشکل ترافیک خیابان طالقانی با واگذاری این زمین و... اشاره کردند. »بهدانی« 
معاون توسعه و منابع انسانی شهرداری هم گفت: مسئولان این مجتمع نباید انتظار 
داشته باشند که زمین شهرداری با قیمت کمی به آن ها فروخته شود بلکه یا باید 
کاربری پارکینگ این مجتمع را به حالت قبل آن برگردانند یا به تعهد خود به مردم 
برای تامین پارکینگ عمل کنند. در ادامه اعضای شورا با فروش زمین شهرداری 
به مجتمع هلال مخالفت و اعلام کردند زمین مد نظر را با زمینی در نقطه ای دیگر 

از شهر و با همین متراژ و قیمت معاوضه کنند.


